资金置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》（公告编号：2022-005）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 2 月 8 日召开的第一届董事会第十四次会议及第一届监事会第五次会议审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公司在保证

不影响公司募集资金投资计划正常运行的前提下，使用最高不超过人民币 20 亿元的暂时闲置募

集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于协定存款、通知

存款、定期存款、大额存单、收益凭证、国债、结构性存款等），自董事会审议通过之日起 12 个

月内有效。在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。公司独立董事对上述事项发表了

明确的同意意见，保荐机构出具了核查意见。详细情况参见公司于 2022 年 2 月 9 日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公

告编号：2022-002）。

2022 年半年度报告

63 / 191

截至 2022 年 6 月 30 日，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的余额为 1,875,633,634.71

元，具体情况如下：

单位：元

银行名称 账户名称
银行

账号
产品名称

存款

方式
金额 到期日

年化

利率

上海浦东

发展银行

股份有限

公司虹桥

支行

迈威（上海）

生物科技股份

有限公司

98860078

80180000

1902

定制化活

期存款

活期

存款
825,932,892.17 2023.5.9

0.55%

-2.5%

上海浦东

发展银行

股份有限

公司虹桥

支行

上海朗润迈威

生物医药科技

有限公司

98860078

80110000

1918

定制化活

期存款

活期

存款
1,049,700,742.54 2023.5.9

0.55%

-2.5%

注：上述进行现金管理的募集资金金额已包含于截至 2022 年 6 月 30 日募集资金专户余额中。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

2022 年半年度报告

64 / 191

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
299,700,000 100 10,979,989 0 0

-

295,700
10,684,289 310,384,289 77.67

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持

股
4,950,000 1.65 2,873,563 0 0

-

295,700
2,577,863 7,527,863 1.88

3、其他内资持

股
294,750,000 98.35 8,106,426 0 0 0 8,106,426 302,856,426 75.79

其中：境内非

国有法人持股
235,860,000 78.70 8,106,426 0 0 0 8,106,426 243,966,426 61.05

境内自

然人持股
58,890,000 19.65 0 0 0 0 0 58,890,000 14.74

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自

然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份
0 0 88,920,011 0 0 295,700 89,215,711 89,215,711 22.33

1、人民币普通

股
0 0 88,920,011 0 0 295,700 89,215,711 89,215,711 22.33

2、境内上市的

外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的

外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 299,700,000 100 99,900,000 0 0 0 99,900,000 399,600,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员 2021 年 12 月 7 日核发的《关于同意迈威（上海）生物科技股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3859 号），公司向社会公众公开发行

人民币普通股（A 股）9,990 万股，并于 2022 年 1 月 18 日在上海证券交易所科创板上市。

海通创新证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内

通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。截至报告期末，借出数量为 295,700股。

2022 年半年度报告

65 / 191

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

海通创新

证券投资

有限公司

0 0 2,873,563 2,873,563

保荐机构

相关子公

司跟投

2024 年 1

月 18 日

富诚海富

通迈威生

物员工参

与科创板

战略配售

集合资产

0 0 2,449,819 2,449,819

员工持股

计划战略

配售

2023 年 1

月 18 日

网下摇号

抽签限售

股份

0 0 5,656,607 5,656,607 网下配售
2022 年 7

月 18 日

合计 0 0 10,979,989 10,979,989 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 37,799

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

66 / 191

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股

东

性

质

股

份

状

态

数

量

朗润（深圳）股权

投资基金企业（有

限合伙）

0 140,560,000 35.18 140,560,000 140,560,000 无 0

其

他

宁波梅山保税港

区中骏建隆投资

合伙企业（有限合

伙）

0 20,000,000 5.01 20,000,000 20,000,000 无 0

其

他

海南拾玉私募基

金管理有限公司

－苏州永玉股权

投资合伙企业（有

限合伙）

0 17,327,000 4.34 17,327,000 17,327,000 无 0

其

他

刘大涛 0 15,100,000 3.78 15,100,000 15,100,000 无 0

境

内

自

然

人

吴军 795,507 13,675,507 3.42 12,880,000 12,880,000 无 0

境

内

自

然

人

2022 年半年度报告

67 / 191

深圳市东方富海

创业投资管理有

限公司－深圳富

海股投邦七号投

资企业（有限合

伙）

0 8,035,000 2.01 8,035,000 8,035,000 无 0

其

他

苏鑫 0 7,880,000 1.97 7,880,000 7,880,000 无 0

境

内

自

然

人

海通创新证券投

资有限公司
2,873,563 7,527,863 1.88 7,527,863 7,823,563 无 0

国

有

法

人

宁波梅山保税港

区真珠投资管理

合伙企业（有限合

伙）

0 6,800,000 1.70 6,800,000 6,800,000 无 0

其

他

谢宁 0 6,570,000 1.64 6,570,000 6,570,000 无 0

境

内

自

然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

吴军 795,507
人民币

普通股
795,507

海通证券股份有限公司 776,702
人民币

普通股
776,702

张彦明 479,579
人民币

普通股
479,579

孙蕾 470,752

特别表

决权股

份

470,752

黄明松 419,677
人民币

普通股
419,677

林荣州 401,989
人民币

普通股
401,989

詹和平 371,993
人民币

普通股
371,993

2022 年半年度报告

68 / 191

吴国平 368,608
人民币

普通股
368,608

华泰证券股份有限公司 329,313
人民币

普通股
329,313

刘海滨 319,773
人民币

普通股
319,773

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表

决权的说明
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、本公司实际控制人为唐春山先生和陈姗娜

女士，上述股东中，朗润（深圳）股权投资基

金企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区中骏

建隆投资合伙企业（有限合伙）和宁波梅山保

税港区真珠投资管理合伙企业（有限合伙）均

为实际控制人唐春山先生控制的企业。

2、上述股东中，海通证券股份有限公司持有

海通创新证券投资有限公司 100%股权。

3、除上述说明外，公司未知其他股东之间是

否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属

于规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

√适用 □不适用

单位：股

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限

售条件股份

数量

有限售条件股份可上市

交易情况

限售条件
可上市交

易时间

新增可上市

交易股份数

量

1
朗润（深圳）股权投资基金企业

（有限合伙）